
ARRÊTÉ N° 01620241227451

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 61 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 27 décembre 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/6

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_238-AR
Reçu le 27/12/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
c.forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-238



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240617000291001 Ingénieur Chef de projet maintenance
applicative (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

26/12/2024 26/12/
2024

DSIIN / Service
méthode,
projets et
applications

V016240724001685001 Technicien
Chargé.e de support et de
maintenance des systèmes

d'information & Délégué.e à la
protection des données RGPD

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC LA
ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

16/12/2024 13/01/
2025

Informatique et
RGPD

V016240828000194001 Attaché principal Directeur des ressources humaines
et appui managérial F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

28/08/2024 01/01/
2025

Direction des
ressources
humaines et
appui
managérial

V016240904000994001

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent (h/f)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

26/12/2024 01/03/
2025

Administration
des collèges

V016240912001386001 Technicien GEOMATICIEN-NE Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE
CHARENTE EAUX 16710
SAINT-YRIEIX-SUR-
CHARENTE

17/12/2024 01/01/
2025

Assistance
Mutualisée,
Géomatique et
Informatique

V016240927000533001 Adjoint
technique

AGENT D'EQUIPEMENT CHARGE
DES LIVRAISONS DE MATERIEL

ET DU SUIVI DES SITE DE
COMPOSTAGE

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CALITOM (service public
des déchets) 16600
Mornac

27/09/2024 01/12/
2024

V016241008001275001 Médecin hors-
classe

Médecin généraliste en centre de
santé (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

26/12/2024 01/01/
2025 Charente Santé

V016241009000036001 Puéricultrice Infirmière Puéricultrice PMI (F/H) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

17/12/2024 01/01/
2025

TAS OUEST
Charente

V016241010001116001 Adjoint
administratif

Adjoint administratif territorial
agent d'accueil mairie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNE DE
SEGONZAC 16130
Segonzac

10/10/2024 02/01/
2025 mairie

V016241028000378001 Agent social Assistante d'accueil petite enfance

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00
SIVU CRECHE LA
COURONNE-NERSAC
ROULLET- 16400 La
couronne

28/10/2024 15/11/
2024

V016241029001255001
Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe

Agent.e de médiathèque

Poste vacant
temporairement suite à un

congé pour invalidité
temporaire imputable au

service

35h00
COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

12/11/2024 12/11/
2024

V016241030000744001 Technicien Directeur des Systèmes
d'Information et Télécom

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 28/11/2024 01/12/
2024 DSIT

Arrêté n° 01620241227451

Page 2/6

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_238-AR
Reçu le 27/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241108000895001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef cuisinier Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

08/11/2024 01/01/
2025

V016241128001198001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f) 24h00
COMMUNE DE SAINT
PREUIL 16130 SAINT
PREUIL

28/11/2024 01/01/
2025

V016241209000049001 Ingénieur Responsable service GESTA
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

19/12/2024 07/03/
2025 GESTA

V016241211000044001
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

24h50
COMMUNE DE SAINT
FORT SUR LE NE 16130
SAINT FORT SUR LE NE

17/12/2024 06/01/
2025

ADJOINT
TECHNIQUE
TERRITORIAL

V016241216001315001 Adjoint
administratif Gestionnaire comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

16/12/2024 01/01/
2025

V016241216001335001 Adjoint
technique

Agent de la régie du service des
bâtiments

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

16/12/2024 01/04/
2025

V016241216001609001 Adjoint
administratif

agent(e) d'encadrement service
scolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

16/12/2024 16/01/
2025 Scolaire

V016241217000669001 Agent social agent polyvalent restauration
ménage blanchisserie

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00

CCAS FOYER
RESIDENCE DE
BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

17/12/2024 20/01/
2025 HOTELLERIE

V016241217001070001 Technicien Thermicien - Maintenance du
patrimoine

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

17/12/2024 01/03/
2025

Maintenance
patrimoine

V016241217001182001 Attaché
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT
DU POLE AMENAGEMENT ET

ENVIRONNEMENT H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 17/12/2024 01/02/
2025

DIRECTION
GENERALE

V016241218000098001 Adjoint
technique Agent espaces verts Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

18/12/2024 01/01/
2025

V016241219000081001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

CDC LA
ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

19/12/2024 01/01/
2025

Entretien et
maintenance du
patrimoine

V016241219000130001 Adjoint
technique Agent polyvalent en milieu rural Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNE NOUVELLE
DE ROUILLAC 16170
Rouillac

19/12/2024 01/02/
2025

services
techniques

V016241219000491001 Adjoint
technique

Gestionnaire restauration,
nutrition et approvisionnement

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

19/12/2024 01/01/
2025 Restauration

V016241219000543001 Technicien Référent(e) SIRH gestionnaire paie
carrière

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

19/12/2024 01/01/
2025

Direction des
ressources
humaines

Arrêté n° 01620241227451

Page 3/6

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_238-AR
Reçu le 27/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241219000694001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

20h00
COMMUNE DE RIOUX
MARTIN 16210 RIOUX
MARTIN

19/12/2024 01/01/
2025 Administratif

V016241219001075001 Educateur des
APS EDUCATEUR SPORTIF Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CDC VAL DE CHARENTE
16700 Ruffec 19/12/2024 01/02/

2025
SERVICE DES
SPORTS

V016241219001197001 Agent de
maîtrise chef d'équipe espaces verts Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

19/12/2024 01/01/
2025 espaces verts

V016241219001230001 Agent de
maîtrise adjoint chef d'équipe bâtiments Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

19/12/2024 01/01/
2025

pôle travaux
maintenance

V016241219001252001
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

responsable secteur adultes-ado
médiathèque

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

19/12/2024 01/01/
2025

culture - lecture
publique

V016241219001337001 Adjoint
technique Mécaniciens poids lourds

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

19/12/2024 01/03/
2025 Parc automobile

V016241219001337002 Adjoint
technique Mécaniciens poids lourds

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

19/12/2024 01/03/
2025 Parc automobile

V016241219001605001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

21h00
COMMUNE DE
MONTEMBOEUF 16310
Montemboeuf

26/12/2024 01/01/
2025

V016241219001842001 Adjoint
administratif Agent d'Accueil Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE TOUVRE
16600 Touvre 19/12/2024 01/01/

2025 Administratif

V016241220000380001 Ingénieur Chargé.e d'opération Assistance à
Maîtrise d'Ouvrage

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00 ATD 16 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE 20/12/2024 06/01/

2025
Pôle Assistance
à Maîtrise
d'Ouvrage

V016241220000533001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h00

COMMUNE DE
VERTEUIL SUR
CHARENTE 16510
VERTEUIL SUR
CHARENTE

20/12/2024 01/01/
2025

secrétariat
mairie

V016241220001719001 Adjoint
administratif Agent polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340
L'Isle d'Espagnac

20/12/2024 01/01/
2025 Administratif

V016241223000608001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

23/12/2024 01/01/
2025

POLE
ENFANCE
JEUNESSE

V016241223000740001 Agent social AGENT SOCIAL Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

23/12/2024 01/01/
2025

POLE
ENFANCE
JEUNESSE

Arrêté n° 01620241227451

Page 4/6

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_238-AR
Reçu le 27/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241223001099001 Adjoint
administratif

assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNE DE
BARBEZIEUX SAINT
HILAIRE 16300
Barbezieux saint hilaire

23/12/2024 13/01/
2025

Direction
Générale

V016241223001415001 Agent social Auxiliaire périculture Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE RUELLE
SUR TOUVRE 16600
RUELLE SUR TOUVRE

24/12/2024 01/02/
2025 Créche

V016241224000118001 Adjoint
administratif Secrétaire général de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
32h00

COMMUNE DE
VERRIERES 16130
Verrieres

24/12/2024 17/02/
2025

V016241224000386001 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
23h50

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

24/12/2024 01/01/
2025 ALSH

V016241224000386002 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
23h50

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

24/12/2024 01/01/
2025 ALSH

V016241224000386003 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
23h50

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

24/12/2024 01/01/
2025 ALSH

V016241224000429001 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h19

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

24/12/2024 05/03/
2025 ALSH

V016241224000510001 Adjoint
technique

AGENTS DE MAINTENANCE DE
1ER NIVEAU (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CALITOM (service public
des déchets) 16600
Mornac

24/12/2024 24/12/
2024

V016241224000510002 Adjoint
technique

AGENTS DE MAINTENANCE DE
1ER NIVEAU (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CALITOM (service public
des déchets) 16600
Mornac

24/12/2024 24/12/
2024

V016241224000564001 Adjoint
administratif

AGENT D'ACCUEIL EN CHARGE
DE LA GESTION

ADMINISTRATIVE ET DES
EXPEDITIONS AU CENTRE DE

TRI

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CALITOM (service public
des déchets) 16600
Mornac

24/12/2024 20/04/
2025

V016241224000594001 Adjoint
technique

AGENT DE COLLECTE / RIPEUR -
CONDUCTEUR DE BOM
(MORNAC-CHAMPAGNE

MOUTON)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CALITOM (service public
des déchets) 16600
Mornac

24/12/2024 01/02/
2025

V016241226000277001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Responsable du pôle Bâtiment des
Services Techniques

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340
L'Isle d'Espagnac

26/12/2024 06/01/
2025

Services
Techniques

V016241226000407001 Attaché RESPONSABLE RESSOURCES
HUMAINES

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 26/12/2024 01/01/
2025

RESSOURCES
HUMAINES

V016241226000411001 Technicien REGISSEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 26/12/2024 01/01/
2025 LA CANOPEE

V016241226000412001 Assistant de
conservation RESPONSABLE MEDIATHEQUE Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 CDC VAL DE CHARENTE
16700 Ruffec 26/12/2024 01/01/

2025 LA CANOPEE

Arrêté n° 01620241227451

Page 5/6

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_238-AR
Reçu le 27/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241226000416001 Agent de
maîtrise ATSEM Poste créé lors d'une

promotion interne 32h30 CDC VAL DE CHARENTE
16700 Ruffec 26/12/2024 02/01/

2025
AFFAIRES
SCOLAIRES

V016241226000809001 Adjoint
administratif Agent France Services

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
30h00 COMMUNE DE BRIE

16590 BRIE 26/12/2024 01/01/
2025 France Services

V016241226000813001 Adjoint
technique Gardien de stade

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 COMMUNE DE SOYAUX

16800 Soyaux 26/12/2024 01/01/
2025

Service des
sports -
équipements
sportifs

V016241227000328001 Infirmier en
soins généraux Infirmier Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

27/12/2024 01/01/
2025

Centre
départemental
de vaccination

V016241227000347001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent des services
techniques

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340
L'Isle d'Espagnac

27/12/2024 01/01/
2025

Services
Techniques

Arrêté n° 01620241227451

Page 6/6

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_238-AR
Reçu le 27/12/2024



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620241227452

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 1 déclaration
annulée.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 27 décembre 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_239-AR
Reçu le 27/12/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
c.forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-239



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de travail Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016240408001346001 Agent de
maîtrise

Responsable du pôle Bâtiment
des Services Techniques

Recrutement sur
un autre grade 35h00

COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340 L'Isle
d'Espagnac

01/09/2024 01620240701588
Services

Techniques -
Bâtiment

Arrêté d'annulation n° AN01620241227452

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20241227-AR2024_239-AR
Reçu le 27/12/2024


	Arrêté n° 01620241227451
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





